- Que se detallen los ayuntamientos beneficiarios de las subvenciones de las apli-

caciones presupuestarias 2023 10 9120A 462.59.00 con un importe de cinco millones cuatro-

cientos treinta y cinco mil euros (5.435.000,00€), y 2023 10 9120ª 762.28.00 con un importe de 

cinco millones cuatrocientos treinta y cinco mil euros (5.435.000,00€) - que lo son todos los de la 

provincia excluida su capital - y los importes que se les pretende otorgar, mediante subvención 

directa, de manera que se garantizan los principios de transparencia y de publicidad que se 

busca en la normativa de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones:

[...]

cargo a la aplicación 2023 10 9120A 462.59.00.

INVERSIÓN:

La financiación de estas ayudas se realizará con cargo a las aplicaciones presupuestarias 

2023-10-9120A-462.59.00 y 2023-10-9120A-762.28.00 siendo el crédito disponible de cada 

una de las aplicaciones de cinco millones cuatrocientos treinta y cinco mil euros (5.435.000,00€). 

El porcentaje de financiación puede alcanzar el cien por cien del gasto, y según el detalle arriba 

referenciado.

DESCRIPCIÓN:

En este conjunto de subvenciones nominativas que se van a tramitar a favor a todos los 

Ayuntamientos de la provincia de Salamanca -excluida su capital- concurren razones de inte-